
28 de outubro de 2023   -   Página 4 de 21

Edição Ordinária - Nº 3627 - Ano XV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
Órgão Oficial Certificado Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde 
 que visualizado através do site https://cascavel.atende.net/ - Certificado ICP - BRASIL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N° 08/2023-MC
PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ 76.208.867/0001-07 E CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
- ESCOLA DO PARANÁ (CIEE/PR), CNPJ SOB N.º 76.610.591/0005-04.
SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E
ANTONINHO CARON, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.
OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA - ESCOLA DO PARANÁ (CIEE/PR), ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO Nº 08/2023 – MC
DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023, QUE TEM POR OBJETO IMPLEMENTAR E
FORTALECER O PROGRAMA DE PRÉ-APRENDIZAGEM PROFISSIONALIZANTE, PARA
ADOLESCENTES DE 14 A 18 ANOS INCOMPLETOS NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PELO PERÍODO DE
18 (DEZOITO) MESES, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO.
VALOR TOTAL DO REPASSE: 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.003.08.243.0053.6149.3.3.50.43.00.00,
09.003.08.243.0053.6149.3.1.50.43.00.00 e 09.003.08.243.0053.6149.4.4.50.42.00.00.
VÍNCULO: 880 – FIA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 18 MESES. INÍCIO EM 01/11/2023 E TÉRMINO EM 30/04/2025.
GESTORA DA PARCERIA: FRANCIELI CASTELLI MOCELLIN
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N° 09/2023-MC
PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ 76.208.867/0001-07 E GERAR – GERAÇÃO DE EMPREGO,
RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CNPJ SOB N.º 05.653.393/0005-80.
SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E OS
SENHORES: PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR FRANCISCO REINORD E O SUPERINTENDENTE
RONNY ESSERT, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.
OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E GERAR – GERAÇÃO DE
EMPREGO, RENDA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO
Nº 09/2023 – MC DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023, QUE TEM POR OBJETO
IMPLEMENTAR E ESTRUTURAR A PRÉ APRENDIZAGEM PROFISSIONAL PARA ADOLESCENTES DE 14
A 18 ANOS INCOMPLETOS NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PELO PERÍODO DE 17 (DEZESSETE)
MESES, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO.
VALOR TOTAL DO REPASSE: 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.003.08.243.0053.6149.3.3.50.43.00.00 e
09.003.08.243.0053.6149.4.4.50.42.00.00.
VÍNCULO: 880 – FIA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 17 MESES. INÍCIO EM 01/11/2023 E TÉRMINO EM 31/03/2025.
GESTORA DA PARCERIA: FRANCIELI CASTELLI MOCELLIN
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N° 10/2023-MC
PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ 76.208.867/0001-07 E O ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO
INSCRITO NO CNPJ SOB N.º 00.086.321/0001-50.
SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E
EUCLIDES PIZZI, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.
OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E O ABRIGO SÃO VICENTE DE
PAULO, ATRAVÉS DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2023 – MC DECORRENTE DA
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023, QUE TEM POR OBJETIVO APRIMORAR E
ASSEGURAR A OFERTA DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS -
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS (ILPI), PARA AMBOS OS SEXOS, COM A
OFERTA DE 40 VAGAS SIMULTÂNEAS, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E
APLICAÇÃO.
VALOR TOTAL DO REPASSE: 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.004.0008.0241.0049.2243.3.1.50.43.00.00,
09.004.0008.0241.0049.2243.3.3.50.43.00.00 E 09.004.0008.0241.0049.2243.4.4.50.42.00.00.
VÍNCULO: 900
VIGÊNCIA: 12 MESES. INÍCIO EM 01/11/2023 E TÉRMINO EM 31/10/2024.
GESTORA DA PARCERIA: DANIELE FOSCARINI
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.


